
Anotace

Práce popisuje jevy a myšlenky, které v průběhu historie a zejména v posledních 

staletích vedly a v mnohých případech ještě stále vedou ke zrodu, zformování a upevnění 

tržního kapitalismu jakožto ústřední filosofie současného světa. Analýza se snaží zaměřit na 

úkazy jak materiálního, tak duchovního charakteru. Odhaluje ducha, který člověka provází od 

nepaměti. Přes podoby boha, člověka, státu, národa i luzy a práce se transformuje do kapitálu 

jako sebeúčelu. To věda a její metodologie způsobila tento obrat v hledání jistoty od myšlenek 

transcendentních k racionální klasifikaci hmoty. Svým vlastním objevem, že hmota je jen 

formou energie, se však věda přiznává ke své náboženské podstatě. Honba za ziskem a z něj 

plynoucím blahobytem se tak stává ústředním bodem veškerého úsilí o saturaci.




